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Vaš znak Vaše pismo od Naš znak Datum 

  RIG/mpt 2. svibanj 2022. 

Odluke Izvršnog odbora UEFA-e o utjecaju i posljedicama koje rezultiraju iz postojeće suspenzije 

ruskih reprezentativnih ekipa i klubova u UEFA-inim natjecanjima te ostala pitanja 

 

 

Poštovani, 

 
28. veljače 2022. Izvršni odbor UFEA-e (EXCO) odlučio je do daljnjega suspendirati sve ruske 

reprezentativne ekipe i klubove od sudjelovanja u utakmicama UEFA-inih natjecanja. Iako je ova odluka 

još uvijek na snazi, postojala je hitnost rješavanja utjecaja i posljedica ove važeće suspenzije na 

predstojeća UEFA-ina natjecanja koja još nisu započela ili će se nastaviti i nakon tekuće natjecateljske 

godine, kao što su UEFA Liga nacija 2022/23. (UNL) i UEFA Europsko prvenstvo za žene 2022. (WEURO), a 

da kako se osiguralo nesmetano održavanje spomenutih natjecanja u zaštićenom i sigurnom okruženju 

za sve zainteresirane. 

 

U tom pogledu, nekoliko je UEFA-inih saveza članova, uključujući i domaćina WEURO-a (tj. Engleski 

nogometni savez), kao i ostali koji su ždrijebani u istu skupinu s Rusijom za specifičnu razinu natjecanja, 

javno izrazilo svoju namjeru da neće sudjelovati u utakmicama protiv ekipa iz Nogometnog saveza 

Rusije (FUR), što ovim natjecanjima stvara loš ugled i ozbiljno utječe na njihov integritet.   

 

Pored nacionalnih saveza, većina vlada europskih zemalja osudila je postupke Rusije na čvrst i ujedinjen 

način bez presedana, ne ograničavajući se na Ujedinjeno kraljevstvo i Europsku uniju, koje su dodatno 

nametnule oštre sankcije nizu ruskih pojedinaca. Pored toga, reakcija opće javnosti, s prosvjedima koji 

se organiziraju u većini europskih gradova protiv djelovanja koje poduzima Rusija, uzrok je ozbiljne 

zabrinutosti u odnosu na zaštitu i sigurnost delegacija ekipa, navijače i sve druge koji sudjeluju u 

pripremi i održavanju relevantnih utakmica UEFA-inih natjecanja. Nadalje, ograničenja putovanja koja su 

posljedica rata Rusije u Ukrajini, dovode do visokog rizika za nesmetan nastavak natjecanja.  

 

T 
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  Stoga, 2. svibnja 2022. UEFA EXCO donio je sljedeće odluke:  

 

1. UEFA Liga nacija (UNL) 2022/23. 

o U pogledu Skupine 2 Lige B, samo će se tri preostale ekipe spomenute Skupine (tj. Island, Izrael 

i Albanija) natjecati jedna protiv druge. Rusija će stoga automatski biti četvrta u ovoj skupini, te 

prema tome po završetku grupne faze UNL-a biti spuštena u nižu ligu. Nadalje, Rusija će biti 16. 

na poretku i prema tome biti na zadnjem mjestu Lige B. U tom smislu, na ukupan poredak Lige 

B primjenjuje se članak 19.02 propozicija relevantnog natjecanja.  

 

2. UEFA Europsko prvenstvo za žene (WEURO) 2022. (završni turnir)  

o Primjenom sportskog načela koje je usvojeno u drugim sličnim slučajevima, Rusiju će u Skupini C 

završnog turnira zamijeniti Portugal, koji je u doigravanju ovog natjecanja bio poražen od Rusije. 

Skupinu C činit će stoga Nizozemska, Švedska, Švicarska i Portugal.   

. 

 

3. Europske kvalifikacije za FIFA Svjetsko prvenstvo za žene 2023. 

o U pogledu Skupine E, ruska reprezentativna ekipa neće više sudjelovati u preostalim utakmicama 

ovog natjecanja, svi njihovi dosadašnji rezultati smatraju se ništavima. Prema tome, Skupina E 

nastavit će kao skupina od pet ekipa, tj. Danska, Bosna i Hercegovina, Crna Gora, Malta i 

Azerbajdžan.  

 

4. 2021-23. Europsko prvenstvo za igrače do 21 godine 

o U pogledu Skupine C, ruska reprezentativna ekipa više neće sudjelovati u preostalim 

utakmicama ovog natjecanja, svi njihovi dosadašnji rezultati smatraju se ništavima. Prema tome, 

Skupina C nastavit će kao skupina od pet ekipa, tj. Španjolska, Slovačka, Malta, Litva, Sjeverna 

Irska.  

 

5. 2022/23. UEFA klupska natjecanja 

UEFA Liga prvaka (UCL), UEFA Europa Liga (UEL), UEFA Europska konferencijska liga (UECL), UEFA Liga 

prvakinja (UWCL) i UEFA Liga mladeži (UYL) 

 

o Budući da Rusija neće imati svojih pridruženih klubova koji će sudjelovati u UEFA-inim klupskim 

natjecanjima 2022/23., odnosne pristupne liste za klupska natjecanja za predstojeću 

natjecateljsku godinu bit će odgovarajuće prilagođene, uzimajući u obzir nesudjelovanje ruskih 

klubova uz primjenu načela uravnoteženja koja su utvrđena propozicijama natjecanja (vidi 

priložene uravnotežene pristupne liste za UCL/UEL/UECL i UWCL). Nadalje, u pogledu izračuna 

koeficijentskih bodova za natjecateljsku 2022/23. godinu, Rusiji će biti dodijeljen najmanji iznos 

koeficijentskih bodova koje su zaradili u posljednjih pet natjecateljskih godina, tj. 4.333 boda za 

koeficijent saveza muških klupskih natjecanja i 1.750 za koeficijent saveza ženskih klupskih 

natjecanja.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

 

 

 

 

6. Futsal natjecanja 

 

UEFA Europsko prvenstvo u futsalu za žene 2022. (završni turnir) 

o Rusiju će na završnom turniru zamijeniti Mađarska, koja je završila druga u Skupini 1 Glavnog 

kola u kojem je pobijedila Rusija. Četiri ekipe koje sudjeluju na završnom turniru stoga će biti 

Portugal, Španjolska, Ukrajina i Mađarska.  

 

2022/23 UEFA EURO u futsalu za žene  

o U Glavnom kolu, u koje je bila ždrijebana u Skupinu 4, Rusija će biti zamijenjena drugom nabolje 

plasiranom ekipom Pretkola.  

 

2022/23. UEFA Liga prvaka u futsalu   

o Budući da Rusija neće imati svojih klubova koji će sudjelovati u UEFA Ligi prvaka u futsalu u natj. 

2022/23. godini a budući da se poredak saveza temelji na poretku koeficijenta reprezentacije 

(koji sustav omogućava zamrzavanje bodova ekipe koja ne igra utakmice), Rusiji neće biti 

dodijeljen koeficijentski bodovi za natjecateljsku 2022/23. godinu.  

 

Europske kvalifikacije za FIFA Svjetsko prvenstvo u futsalu 2024. 

o U ždrijebu za glavno kolo grupne faze, Rusiju će zamijeniti Norveška, koja je bila najbolje treće 

plasirana ekipa Pretkola.  

 

7. 2022/23. natjecanja za mlađe uzraste  

o Vezano uz 2022/23. kvalifikacijsko kolo U-17 prvenstva, Skupina 11 igrat će bez Rusije. Stoga će 

Srbija, Gibraltar i Cipar igrati u obliku mini-turnira s tri ekipe. Što se tiče 2022/22. kvalifikacijskog 

kola prvenstva za U-19, Skupina 7 igrat će se bez Rusije. Stoga će  Španjolska, Albanija i Belgija 

igrati u obliku mini-turnira s tri ekipe. Što se pak tiče 2022/23. U-17 i U-19 prvenstava za žene, 

koja bi trebala započeti u kolovozu 2022., budući da niti jedna od relevantnih ruskih ekipa neće 

sudjelovati niti u jednom od ovih natjecanja, bit će još jedan mini-turnir s tri ekipe više u svakom 

od ovih slučajeva.  

 

8. 2022/23 UEFA Kup regija 

o U odnosu na Skupinu 1 Međukola, Rusija će biti zamijenjena drugoplasiranim iz Pretkola.  

 

 

EURO 2028/32 Kandidacijski postupak  

 

Pored prije navedenih pitanja koja su izravno utječu na organizaciju i održavanje relevantnih utakmica 

UEFA-inih natjecanja, FUR je dostavio izjavu o interesu za kandidaturu za domaćinstvo UEFA EURO 2028 

ili UEFA EURO 2032. U sladu s Člankom 12.03 Pravilnika o kandidaturi za UEFA-ina finala i finalne faze 

(„Pravilnik o kandidaturi“), UEFA je trebala pregledati popis UEFA-inih saveza članova koji su izrazili 

interes te odlučiti o njihovoj podobnosti.   
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U svezi s time, Članak 16.02 Pravilnika o kandidaturi navodi da „će svaki kandidat osigurati da ne djeluje 

na način koji bi narušio ugled UEFA-e, UEFA-inog finala ili UEFA-ine finalne faze, bilo kojeg drugog 

kandidata (ili bilo kojeg zaposlenika, službene osobe ili predstavnika bilo koga od prije spomenutih), 

kandidacijski postupak ili europski nogomet.“. S tim u vezi, najavljena kandidatura koju je podnio FUR 

već je izazvala oštre reakcije u medijima velike većine europskih zemalja.  

 

Štoviše, kao što je objavljeno u Cirkularnom pismu br. 87/2021, „automatska kvalifikacija ekipe(a)  

domaćina je zajamčena(…)  pojedinačnom kandidatu (…)“. Stoga, s obzirom na neizvjesnost kad će 

suspenzija biti ukinuta i/ili hoće li se pojaviti još veće poteškoće, prihvaćanje kandidature FUR-a suprotno 

je odluci UEFA EXCO-a od 28. veljače 2022., kojom su do daljnjega sve reprezentativne ekipe i klubovi 

suspendirani od sudjelovanja u utakmicama UEFA-inih natjecanja.  

 

Prema tome, odlučeno je da se kandidatura FUR-a proglasi neprihvatljivom, budući da ne samo da 

kandidacijski postupak i europski nogomet u cjelini dovodi na loš glas, već je nadalje i izravno suprotna 

odluci UEFA EXCO-a od 28. veljače 2022., ako se jednom savezu, čije su ekipe trenutno suspendirane od 

sudjelovanja u bilo kojem od UEFA-inih natjecanja, dopusti da se kandidira za domaćinstvo turnira na 

svom teritoriju.   

 

UEFA-ina administracija ostaje vam na raspolaganju u slučaju bilo kakvih pitanja.  

S poštovanjem, 

U E F A 

 

 

 

 

Theodore Theodoridis 

Glavni tajnik 

 

 

Privitci 

- Prilagođena pristupna lista za 2022/23. UEFA Ligu prvaka, UEFA Europa ligu i UEFA Europsku 

konferencijsku ligu 

- Prilagođena pristupna lista za 2022/23. UEFA Ligu prvakinja 

 

cc (s privitcima) 

- Izvršni odbor UEFA-e 

- europski članovi Vijeća FIFA-e 

- počasni članovi UEFA-e 

- FIFA, Zurich 

 
 
  



Access List for the UEFA Women's Champions League 2022/23 (provisional)

Liste d'accès à l'UEFA Women's Champions League 2022/23 (provisoire)

Eintrittsliste für die UEFA Women's Champions League 2022/23 (vorläufig)

TH

1 France CH RU N3

2 Germany CH RU N3

3 England CH RU N3

4 Spain CH RU N3

5 Sweden CH RU N3

6 Czech Republic CH RU N3

7 Denmark CH RU

8 Netherlands CH RU

9 Kazakhstan CH RU

10 Italy CH RU

11 Iceland CH RU

12 Norway CH RU

13 Scotland CH RU

14 Switzerland CH RU

15 Belarus CH RU

16 Austria CH RU

17 Russia CH

18 Cyprus CH

19 Lithuania CH

20 Serbia CH

21 Poland CH

22 Ukraine CH

23 Portugal CH

24 Bosnia-Herzegovina CH

25 Belgium CH

26 Romania CH

27 Albania CH

28 Hungary CH

29 Finland CH

30 Turkey CH

31 Greece CH

32 Slovenia CH

33 Croatia CH

34 Republic of Ireland CH

35 Kosovo CH

36 Slovakia CH

37 Israel CH

38 Bulgaria CH

39 Wales CH

40 Estonia CH

41 Montenegro CH

42 Georgia CH

43 Faroe Islands CH

44 Northern Ireland CH

45 Malta CH

46 Moldova CH

47 Latvia CH

48 North Macedonia CH

49 Luxembourg CH

50 Armenia CH

51 Assn. #51 CH

52 Assn. #52 CH

TH titleholder / tenant du titre / Titelhalter

CH domestic champion / champion national / Landesmeister

RU domestic championship runner-up / vice-champion national / Vizelandesmeister

N3 domestic championship 3rd-placed club / 3e du championnat national / 3. der nationalen Meisterschaft

MT mini-tournament / minitournois / Miniturnieren

Round 2 Round 1 - MT

Association UEFA Women's Champions League

Rank.
Group Stage 

16 teams

Champions Path League Path

Round 2 Round 1 - MT Preliminary Round

7 qualify 11 qualify 1 qualifies 5 qualify 4 qualify



Adapted access list 2022-23 (cycle 2021-24)

CH-Path

PO Q3 Q2 Q1 PR PO Q3 Q2 R Q3 PO Q3 Q2

UECL TH 10 UCL CH Q2 5 UEL CH Q3 +1 UCL CH Q1 19 (-1) UCL CH Q1&PR

CH N2 N3 N4 1 England CW N5 N6

CH N2 N3 N4 2 Spain CW N5 N6

CH N2 N3 N4 3 Italy CW N5 N6

CH N2 N3 N4 4 Germany CW N5 N6

CH N2 N3 5 France CW N4 N5

CH N2 N3 6 Portugal CW N4 N5

CH N2 7 Netherlands CW N3 N4

CH N2 8 Russia CW N3 N4

CH N2 9 Belgium CW N3 N4

CH N2 10 Austria CW N3 N4

CH N2 11 Scotland CW N3 N4

CH N2 12 Ukraine CW N3 N4

CH N2 13 Turkey CW N3 N4

CH N2 14 Denmark CW N3 N4

CH N2 15 Cyprus CW N3 N4

CH 16 Serbia CW N2 N3

CH 17 Czech Republic CW N2 N3

CH 18 Croatia CW N2 N3

CH 19 Switzerland CW N2 N3

CH 20 Greece CW N2 N3

CH 21 Israel CW N2 N3

CH 22 Norway CW N2 N3

CH 23 Sweden CW N2 N3

CH 24 Bulgaria CW N2 N3

CH 25 Romania CW N2 N3

CH 26 Azerbaijan CW N2 N3

CH 27 Kazakhstan CW N2 N3

CH 28 Hungary CW N2 N3

CH 29 Belarus CW N2 N3

CH 30 Poland CW N2 N3

CH 31 Slovenia CW N2 N3

CH 32 Slovakia CW N2 N3

33 Liechtenstein CW

CH 34 Lithuania CW N2 N3

CH 35 Luxembourg CW N2 N3

CH 36 Bosnia and Herzegovina CW N2 N3

CH 37 Republic of Ireland CW N2 N3

CH 38 North Macedonia CW N2 N3

CH 39 Armenia CW N2 N3

CH 40 Latvia CW N2 N3

CH 41 Albania CW N2 N3

CH 42 Northern Ireland CW N2 N3

CH 43 Georgia CW N2 N3

CH 44 Finland CW N2 N3

CH 45 Moldova CW N2 N3

CH 46 Malta CW N2 N3

CH 47 Faroe Islands CW N2 N3

CH 48 Kosovo CW N2 N3

CH 49 Gibraltar CW N2 N3

CH 50 Montenegro CW N2 N3

CH 51 Wales CW N2

1Q CH 52 Iceland CW N2

CH 53 Estonia CW N2

CH 54 Andorra CW N2

CH 55 San Marino CW N2

32.375 5 qualified 17 qualified

6 UCL CH Q3UCL TH UEL TH 4 UCL CH PO 6 UCL LP PO&Q3 10 UEL PO

33.25 4 qualified 2 qualified 32.5  10 qualified

2 UEL MP Q3

Q3

2 UCL LP Q2

Group Stage

(32 teams)

CH-Path
PO

PO

Group Stage

(32 teams)

CH-Path League-Path Group Stage

(32 teams)

UEFA Champions League
Association

UEFA Europa League

Q3 Q2

Main-Path

Q1

Main-Path

UEFA Europa Conference League



R E G I S T R A C I J E
27. 4. - 3. 5. 2022.

R E G I S T R A C I J E

27.04.2022.

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE

(Sjednica 27.04.2022)

"NK KAMEN (P)", PODBABLJE: Šušnjar Domagoj , Čl. 35/1

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE ĐAKOVO

(Sjednica 27.04.2022)

"HNK ĐAKOVO CROATIA", ĐAKOVO: Furjan Tomo ,
Leovac Jakov , Čl. 35/1

RIJEČKO ISTARSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ŽUPANIJE ISTARSKE

(Sjednica 27.04.2022)

"NK ISTRA 1961", PULA: Živković Lena , Vareško Ana , Čl.
35/1

SJEVERNO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 27.04.2022)

"NK MLADOST ŽDRALOVI", ŽDRALOVI - BJELOVAR:
Gebik Vanja , Čl. 35/1

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

-------------------------------------

R E G I S T R A C I J E

28.04.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

ZAGREBAČKI NOGOMETNI SAVEZ

(Sjednica 28.04.2022)

Raskidi ugovora

"NK SESVETE", ZAGREB i igrač Montano Cortes Italo
raskinuli su sporazumno stipendijski ugovor broj
1213/2020 od 19.10.2020.

NOGOMETNI SAVEZ SISAČKO-MOSLAVAČKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 28.04.2022)

"GSNK MLADOST PETRINJA", PETRINJA: Josić David ,
Čl. 35/1

SJEVERNO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE LUDBREG

(Sjednica 28.04.2022)

"NK PODRAVINA", LUDBREG: Kraljić Borna , Švec Arian ,
Baranić Niko , Čl. 35/1

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

-------------------------------------

R E G I S T R A C I J E

29.04.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 29.04.2022)

"HNK GORICA", VELIKA GORICA: LESHCHYNSKYI
Yevhen , Čl. 34/13 – registracija u skladu s privremenim
Dodatkom 7 FIFA Pravilnika o statusu i transferima igrača

NOGOMETNI SAVEZ KARLOVAČKE ŽUPANIJE

(Sjednica 29.04.2022)

"NK KARLOVAC 1919", KARLOVAC: Vidaković Rafael , Čl.
35/1

NOGOMETNI SAVEZ KRAPINSKO-ZAGORSKE
ŽUPANIJE

(Sjednica 29.04.2022)

"NK ZAGOREC (KR)", KRAPINA: Pelin Ivan , Peček Petar ,
Čl. 35/1

DALMATINSKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ ZADARSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 29.04.2022)

"NK HRVATSKI VITEZ", POSEDARJE: Kalac Marin , Čl.
35/1

SLAVONSKO PODRUČJE

NOGOMETNO SREDIŠTE BELI MANASTIR

(Sjednica 29.04.2022)



Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Veršing Robert ("NK Vardarac",
Vardarac) jer odlaze u inozemstvo.

SJEVERNO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ VARAŽDIN

(Sjednica 29.04.2022)

"NK VARTEKS", VARAŽDIN: Bušnja Zara , Šincek Stjepan ,
Šincek Natalija , Reinholc Viktor , Čl. 35/1

NOGOMETNI SAVEZ BJELOVARSKO-
BILOGORSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 29.04.2022)

"NK MLADOST ŽDRALOVI", ŽDRALOVI - BJELOVAR:
Tulić Marko , Čl. 35/1

NOGOMETNO SREDIŠTE SLATINA

(Sjednica 29.04.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Mijatović Perica ("NK Kozice",
Kozice) jer odlaze u inozemstvo.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.

-------------------------------------

R E G I S T R A C I J E

03.05.2022.

ZAGREBAČKO PODRUČJE

NOGOMETNI SAVEZ VELIKE GORICE

(Sjednica 03.05.2022)

"HNK GORICA", VELIKA GORICA: PLIUSHCH Roman (
Shakhtar Donetsk -) , Čl. 34/13 - registracija igrača u skladu
s privremenim Dodatkom 7 FIFA Pravilnika o statusu i
transferima igrača

SLAVONSKO PODRUČJE

ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE

(Sjednica 02.05.2022)

Brisanje iz registra

Brišu se igrači iz registra Vukasović Drago ("NK Šokadija
(Š)", Šumeće) jer odlaze u inozemstvo.

Komisija za ovjeru registracija
klubova i igrača

Robert Uroić s.r.
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